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Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majds proposition an
gående försäljning av viss kronan tillhörig mark i 
Skillingaryds municipalsamhälle.

(l:a avd.)

I proposition nr 191 Ilar Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propo
sitionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 
10 mars 1939, föreslagit riksdagen medgiva, dels att i berörda statsråds
protokoll omförmäld kronomark av kvarteret Prästkragen med en areal av 
omkring 2,331 kvadratmeter oell av Södra Järnvägsgatan med en areal av 
omkring 2,140 kvadratmeter, allt i Skillingaryds municipalsamhälle, må för
säljas efter ett pris av 80 öre per kvadratmeter för marken och 8 kronor 
per kubikmeter (fast mått) för å marken växande furuträd samt mot skyl
dighet för vederbörande köpare att ensam betala alla av försäljningen för
anledda kostnader för uppmätning, avstyckning och lagfart, dels ock att 
genom försäljningen inflytande medel må tillgodoföras lantförsvarets fond 
för byggnader och andra försvarsändamål.

Departementschefen har meddelat, att arméförvaltningens fortifikation s- 
styrelse i skrivelse till Kungl. Majit den 25 februari 1939 gjort framställning 
angående försäljning av viss kronan tillhörig mark i Skillingaryds munici
palsamhälle och därvid anfört, bland annat, att i en till arméförvaltningens 
fortifikationsstyrelse ställd skrift den 9 februari 1939 vissa personer i Skil
lingaryd anhållit att av det kronan tillhöriga, utmed Södra Järnvägsgatan 
i Skillingaryds municipalsamhälle belägna markområdet inom kvarteret Präst
kragen i samma samhälle få förvärva i skrivelsen närmare angivna tomt
delar.

Fortifikationsstyrelsen hade i berörda skrivelse hemställt, att Kungl. 
Majit täcktes föreslå riksdagen att dels medgiva, att kronans mark av 
kvarteret Prästkragen med en areal av omkring 2,331 kvadratmeter och av 
Södra Järnvägsgatan med en areal av omkring 2,140 kvadratmeter, allt i 
Skillingaryds municipalsamhälle, måtte få försäljas efter ett pris av 80 öre 
per kvadratmeter för marken och 8 kronor per kubikmeter (fast mått) för å 
marken växande furuträd samt mot skyldighet för vederbörande köpare att 
ensam betala alla av försäljningen föranledda kostnader för uppmätning, 
avstyckning och lagfart, dels ock föreskriva, att genom försäljningen inflytande 
medel skola, efter avdrag av eventuellt uppkommande försäljningskostnader, 
av fortifikationsstyrelsen reserveras och särskilt bokföras för att efter före



Utskottet.

skrift av Kungl. Majit användas för inköp av mark för utvidgning av Skillinga 
ryds skjutfält.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
Såsom av utredningen i ärendet framgår utgöres den kronan tillhöriga 

mark, som nu ifrågasattes till försäljning, av dels ett område, som utlagts 
till gata, dels ock ett område, vilket jämte vissa i privat ägo varande mark
områden ingår i tomterna nr 8—12 av kvarteret Prästkragen i Skillingaryds 
municipalsamhälle. Enligt vad arméförvaltningens fortifikationsstyrelse med
delat äro områdena i fråga icke behövliga för något lantförsvarets ändamål. 
Såvitt nu kan bedömas torde de icke heller bliva behövliga för något annat 
statligt ändamål. Yid sådant förhållande och då jag icke har något att 
erinra mot den av fortifikationsstyrelsen förordade köpeskillingen, finner jag 
mig böra biträda styrelsens förslag örn områdenas försäljning.

Med avseende å köpeskillingsmedlens användning finner jag mig emeller
tid icke kunna biträda fortifikationsstyrelsens förslag; inflytande försäljnings- 
medel torde i stället, på sätt eljest i motsvarande fall hittills i allmänhet 
förfarits, böra tillföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvars
ändamål.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för
slag, hemställer,
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att riksdagen må medgiva,
a) att i statsrådsprotokollet för den 10 mars 1939 omförmäld 

kronomark av kvarteret Prästkragen med en areal av omkring 
2,331 kvadratmeter och av Södra Järnvägsgatan med en areal 
av omkring 2,140 kvadratmeter, allt i Skillingaryds municipal
samhälle, må försäljas efter ett pris av 80 öre per kvadratmeter 
för marken och 8 kronor per kubikmeter (fast mått) för å 
marken växande furuträd samt mot skyldighet för vederbörande 
köpare att ensam betala alla av försäljningen föranledda kost
nader för uppmätning, avstyckning och lagfart;

b) att genom försäljningen inflytande medel må tillgodoföras 
lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Stockholm den 28 mars 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 99.


